

## Ansøgning til Udviklingspulje: Gadeteater i Norddjurs 2024

22/6848      Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

Forvaltningen har efter henvendelse været i dialog med foreningen Kunst ud til Folket om at blive en del af det 5-årige projekt Snak med Skulpturerne. Snak med Skulpturerne er et større nationalt projekt som besøger 75 byer i hele landet. Projektet har til formål, at skabe dialog gennem leg og fantasi om landsbyernes skulpturer, og dermed bruge den kunst, som allerede står i de mindre byer – og som børnene går forbi hver dag – til at styrke børnenes kulturelle udfoldelsesmuligheder i kommunernes mindre byer.

I 2024 kan Norddjurs Kommune få besøg af projektet fire steder. Forvaltningen har peget på Ørsted, Vivild, Glesborg og Trustrup. Projektbeskrivelse, budget og finansieringsplan er vedlagt som bilag. Hele projektet er præsenteret på hjemmesiden [Snak med Skulpturerne — Kunst ud til Folket](#).

Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget ønsker projektet realiseret, skal de godkende, at der gives tilskud på 0,080 mio. kr. i alt for de 4 forløb.

Snak med Skulpturer er improvisatorisk gadeteater, hvor børnenes egne idéer til, hvor historien skal gå hen, bliver en aktiv del. Idéen er at skabe en unik oplevelse, hvor børnene får en mere nær og barnlig relation til deres lokale skulpturer. Hver by får et 3-dages forløb bestående af følgende:

- Gadeteater på dag 1, hvor børnene inddrages i en fantasifuld snak med deres lokale skulptur ved hjælp af en magisk maskine, der får skulpturer til at tale.
- Workshopforløb på dag 2, hvor børnene selv skal på banen og skabe en film af, at de får skulpturerne til at tale.
- Temadag på dag 3, hvor børnene skal arbejde videre med den lokale kunst.

Projektet starter i den vestlige del af Region Midtjylland i 2023. I 2024 kommer projektet til den østlige ende af Region Midtjylland, der har givet tilsagn på 0,500 mio. kr. Flere fonde har endvidere

givet tilsagn til projektet – dog er alle tilsagn med betingelse af, at kommunerne deltager med en mindre medfinansiering.

Ifølge projektets budget er omkostningerne pr. forløb i Norddjurs Kommune 0,089 mio. kr. Et samlet budget for kommunen bliver dermed 0,357 mio. kr. Samlet budget for projektet i Region Midtjylland er 2,965 mio. kr. Det samlede budget for det 5-årige projekt er 6,970 mio. kr.

Forvaltningen samarbejdede med Kunst ud til Folket og Snak med Skulpturerne i forbindelse med fejring af Genforeningen, hvor en skuespiller gemte sig i en kasse ved siden af Genforeningsstenene, og på den måde gav stenen en stemme og skabte mulighed for dialog med børnene.

Foreningen Kunst ud til Folkets overordnede formål er – på non-profit grundlag – at hive kunst ned på jorden, så alle kan være med. Derfor laver foreningen projekter, som inspirerer folk til at bruge deres egen fantasi, når de ser på kunst. Målet er at skabe et helt nyt kollektivt kunstsyn, hvor børn og voksne i hele landet får et mere nært og umiddelbart forhold til de skulpturer, malerier og andre visuelle kunstværker, som findes rundt omkring i landet.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Projektet understøtter det valgte tema Børn- og Unges Kulturliv; Norddjurs Kommunes Kulturstrategi, samt Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi.

### **Økonomiske konsekvenser**

Det samlede budget for Norddjurs Kommunes del af det nationale projekt er:

	Beløb i hele kr.
Totale omkostninger	357.000
Finansiering:	
*Fondsmidler	-204.500
Region Midtjylland	-70.000
Foreningen Kunst for Folkets Egenfinansiering	-2.500
Restbeløb, ansøgning Norddjurs Kommune	80.000

\*Heraf er 97.000 kr. bevilget. Der er ansøgninger for yderligere 107.500 kr.

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt.

Projektet vil blive registreret som et kulturprojekt.

### **Indstilling**

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender tilskud på 0,080 mio. kr. til projektet Snak med Skulpturerne, finansieret af Udviklingspuljen for 2024.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22-08-2022**

Ansøgningen imødekommes under forudsætning af, at midlerne er til rådighed i 2024.

### **Bilag:**

1 -	Åben	Snak med skulpturerne Norddjurs - kort	(95127/22)	(H)
3321289		projektbeskrivelse		
2 -	Åben	Budget_SNAK_2024_Norddjurs	(95129/22)	(H)
3321291				
3 -	Åben	KFU udviklingspulje - specifikation august 2022.xlsx	(99618/22)	(H)
3326984				